
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2016 fecha : 27-01-2017 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:14:19 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  200 N°  241 N°  240 N°  1097 N°  381 N°  481 

  19-02-2016 03-03-2016 03-03-2016 26-08-2016 30-03-2016 19-04-2016 

09 APORTE FISCAL                                                                    150.000 151.348 150.000 85.054   

      01  Libre                                                                            150.000 151.348 150.000 85.054   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                 1.198.500 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                151.348  55.272 25.156  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

150.000  150.000  64.069  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           29.782 -90.348  

      01  Al Sector Privado                                                                    -90.348  

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                             -90.348  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          29.782   

            400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 

Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             

   29.782   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              1.123  

      01  Devoluciones                                                                         1.123  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  1.198.500 

      07  Deuda Flotante                                                                        1.198.500 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0240_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1097_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0381_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0481_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2016 fecha : 27-01-2017 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:14:19 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  656 N°  1252 N°  1165 N°  1166 N°  1210 N°  1311 

  20-05-2016 30-09-2016 14-09-2016 14-09-2016 20-09-2016 13-10-2016 

09 APORTE FISCAL                                                                    2.735.805 526.860   -307.000 783.044 

      01  Libre                                                                            2.735.805 526.860   -307.000 783.044 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                526.860    124.044 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

2.735.805   -4.720 -3.022.616 659.000 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -42.363  2.715.616  

      02  Al Gobierno Central                                                                1.959.484    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      14.054    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    32.220    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                38.948    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    29.782    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   54.589    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  79.040    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  84.044    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  21.389    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

  63.750    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      69.459    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      60.133    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 85.445    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 57.622    

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  44.873    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     27.476    

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            27.504    

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              101.660    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1166_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1210_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1311_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2016 fecha : 27-01-2017 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:14:19 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  656 N°  1252 N°  1165 N°  1166 N°  1210 N°  1311 

  20-05-2016 30-09-2016 14-09-2016 14-09-2016 20-09-2016 13-10-2016 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   41.968    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     24.491    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              48.437    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  62.906    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 40.583    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  123.026    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  153.375    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          129.750    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        123.263    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  154.101    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

  148.083    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     17.513    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -2.001.847  2.715.616  

            002  Fármacos Bioequivalentes                                                                                                                                                                                                                                       2.715.616  

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                 -2.001.847    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             4.720   

      01  Devoluciones                                                                        4.720   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          42.363    

      02  Al Gobierno Central                                                                42.363    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    350    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                900    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  5.548    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  1.230    

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1166_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1210_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1311_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2016 fecha : 27-01-2017 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:14:19 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  656 N°  1252 N°  1165 N°  1166 N°  1210 N°  1311 

  20-05-2016 30-09-2016 14-09-2016 14-09-2016 20-09-2016 13-10-2016 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

  3.695    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 900    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     2.000    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   2.076    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     11.269    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  8.879    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  3.316    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        1.700    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  500    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/0656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1166_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1210_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1311_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2016 fecha : 27-01-2017 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:14:19 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1280 N°  1529 N°  1700 N°  1671 N°  1791 N°  1889 

  05-10-2016 21-11-2016 07-12-2016 02-12-2016 13-12-2016 22-12-2016 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            237.043  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

    21.602  

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                       149.223  

      99  Otros                                                                                66.218  

09 APORTE FISCAL                                                                    -200.000 152.211 90.000 -500.000 -4.030.192  

      01  Libre                                                                            -200.000 152.211 90.000 -500.000 -4.030.192  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                            25.909  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   -840.000  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-200.000 152.211 90.000 -500.000 -2.998.601  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            159.361  

      02  Al Gobierno Central                                                                   10.358.638 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                         272.537 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                       166.786 

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                   146.424 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                       236.421 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                      489.884 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

     392.212 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

     707.101 

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                     167.952 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

     676.178 

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                         1.336.056 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                         402.082 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                    350.266 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1529_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1700_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1791_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1889_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2016 fecha : 27-01-2017 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:14:19 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1280 N°  1529 N°  1700 N°  1671 N°  1791 N°  1889 

  05-10-2016 21-11-2016 07-12-2016 02-12-2016 13-12-2016 22-12-2016 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                    220.940 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                     221.153 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                        97.616 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                               135.589 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                                 496.745 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                      262.451 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                        144.805 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                 300.151 

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                    82.997 

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

     361.383 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

     105.914 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                             596.884 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                           411.001 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

     711.285 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

     624.521 

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                        241.304 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           59.361 -10.358.638 

            400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 

Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             

    59.361 -10.358.638 

      07  A Organismos Internacionales                                                         100.000  

            001  Organización Panamericana de Salud                                                                                                                                                                                                                             100.000  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                            -88.000  

      01  Al Sector Privado                                                                    -88.000  

            004  Subsidio Fijo a la Construcción                                                                                                                                                                                                                                -88.000  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1529_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1700_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1791_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1889_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2016 fecha : 27-01-2017 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:14:19 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1280 N°  1529 N°  1700 N°  1671 N°  1791 N°  1889 

  05-10-2016 21-11-2016 07-12-2016 02-12-2016 13-12-2016 22-12-2016 

        

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1529_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1700_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1791_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2016/1889_TR.pdf

